

Số: 01/KH-HDND

Phường 2, ngày 08 tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ 7 của Hội đồng nhân dân Phường 2 khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Hướng dẫn liên tịch số 150/HDLT-HDND-MTTQVN ngày 22/8/2005
của Thường trực HĐND và Ban Thường trực UBMTTQVN tỉnh Tây Ninh về việc
tiếp xúc cử tri;

Được sự thống nhất giữa Thường trực HĐND - UBND - UBMTTQVN Phường
2, thành phố Tây Ninh;

Thường trực HĐND Phường 2 thống nhất với UBND, các đơn vị đại biểu
HĐND và UBMTTQVN Phường 2 về việc tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ 7 HĐND
Phường 2, khóa XII như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

Tổ chức cho đại biểu HĐND phường báo cáo kết quả kỳ họp thứ 7 của HĐND
phường 2.

Đại biểu HĐND tham dự tiếp xúc đầy đủ, đúng thời gian theo kế hoạch; thu
thập ý kiến, nguyện vọng của cử tri, giải thích những nội dung mà đại biểu có thông
tin; ghi nhận đầy đủ các ý kiến, kiến nghị của cử tri chưa giải đáp được hoặc giải thích
nhưng chưa thỏa đáng tại các buổi tiếp xúc.

Việc bố trí địa điểm tiếp xúc cử tri phù hợp tình hình thực tế địa phương; thông
báo rộng rãi trên phương tiện truyền thanh, để tạo điều kiện cho cử tri tham dự đông đủ.

II. Nội dung tiếp xúc cử tri

1. Đại biểu HĐND phường báo cáo kết quả kỳ họp thứ 7 (kỳ họp thường lệ cuối
năm 2023) của HĐND phường 2 khóa XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

2. Thông báo kết quả trả lời, giải quyết của các cơ quan chức năng về những
vấn đề cử tri đã nêu trong kỳ tiếp xúc trước.

3. Đại biểu HĐND tiếp xúc phân công đại biểu phường giải trình ý kiến, kiến
nghị của cử tri đối với những nội dung kiến nghị mà đại biểu có thông tin, tiếp thu,
ghi nhận đầy đủ các ý kiến, kiến nghị của cử tri mà đại biểu chưa giải thích được hoặc
những kiến nghị giải thích nhưng thấy chưa thỏa đáng.

III. Thời gian và kinh phí

1. Thời gian

Đợt tiếp xúc được tiến hành trong thời gian 04 ngày (Từ ngày 11/01/2024 đến
ngày 16/01/2024 - Thứ hai đến thứ năm).

+ Buổi tối: Vào lúc 19 giờ 00 phút tại các điểm tiếp xúc cử tri

Thời gian		Địa điểm	Đại biểu HĐND Phường 2
Thứ năm ngày 11/01/2024	Tối 19h00	Văn phòng khu phố 1	1/Ông Nguyễn Chí Công 2/Ông Lưu Trung Đan 3/Bà Đỗ Thị Như Hoa 4/Ông Võ Nhật Quân 5/Bà Nguyễn Thị Nguyên
Thứ sáu ngày 12/01/2024	Tối 19h00	Văn phòng khu phố 2	1/Bà Mai Hoàng Mai 2/Bà Nguyễn Thị Như Nguyễn 3/Ông Võ Văn Trọn 4/Bà Nguyễn Thị Tường Vi 5/Ông Nguyễn Nhật Lê Vinh
Thứ hai ngày 15/01/2024	Tối 19h00	Văn phòng khu phố 3	1/Bà Nguyễn Thị Chậm 2/Bà Nguyễn Thị Ngọc Hà 3/Ông Nguyễn Thanh Hoàng 4/Ông Lê Văn Hùng 5/Bà Nguyễn Thị Kiều Linh
Thứ ba ngày 16/01/2024	Tối 19h00	Văn phòng khu phố 4	1/Ông Trần Văn Quang 2/Ông Thái Thành Thái 3/Ông Nguyễn Vĩnh Hưng 4/Ông Hồ Minh Sơn

2. Kinh phí tổ chức tiếp xúc

Mỗi điểm tiếp xúc cử tri được cấp kinh phí là 600.000 đồng/điểm. Đề nghị Trưởng ban công tác MT các khu phố liên hệ nhận kinh phí trực tiếp tại Văn phòng UBND Phường 2 (gặp đồng chí Ngọc).

* **Ghi chú:** Kế hoạch này thay Giấy mời tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND Phường 2.

Trên đây là Kế hoạch tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ 7 của HĐND Phường 2 khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026./.

Nơi nhận:

- TT HĐND TP;
- Đảng ủy P2;
- UBND P2;
- UB.MTTQ VN P2
- ĐB HĐND P2;
- Ban CTMT 04 khu phố;
- Công an P2;
- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



Nguyễn Thị Ngọc Hà